«КАРЛЫГАН  ЯЛ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШОТАН  ИЛЕМ»
                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЯ

     ОБРАЗОВАНИЙЫН                                             «КАРЛЫГАНСКОЕ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2011 года № 4

Об организации  уборки снега с крыш зданий, сооружений, жилых домов, подсобных помещений, расположенных на территории администрации муниципального образования "Карлыганское сельское поселение"

В соответствии  статьей № 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с образованием на крышах зданий и сооружений большое количество снега, наледи, которые предоставляют реальную угрозу для жизни и здоровья граждан и в целях принятия по предотвращению возникновения несчастных случаев (травматизма) населения и разрушений покрытий зданий, обусловленных сходом снежных масс и наледи с крыш зданий, постановляю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» принять безотлагательные меры по организации очистки покрытий (кровли) зданий и сооружений от снега (по согласованию).

2. Руководителям территориально-общественных самоуправлении провести разъяснительную работу с населением, жильцами многоквартирных домов о необходимости очистки крыш жилых домов, подсобных помещений, балконов и лоджий от скоплений снега и льда, создающих опасность падения и травмирования граждан (по согласованию).

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                         Ф.М.Ибрагимова